

[Print](#) 

Islamic Republic



Iranian Supreme Leader Khamenei
Photo: Reuters

 [click here to enlarge text](#)

 [click here to reduce text](#)

Mistrzu, którzy z nich sa „umiarkowanymi”, a którzy „extremistami”?

Koniczku polny, z takimi „umiarkowanymi”, komu potrzeba „ekstremistów”?

(nota bene – ML)

Chamenei: Izrael dzieli świat Islamu

„Reżim syjonistyczny został utworzony przez Zachód by podzielić świat Islamu”, powiedział najwyższy przywódca irański pakistańskiemu prezydentowi Musharrafowi. Powiedział on, że problemy regionalne znikną gdy „minie era amerykańskiej agresji i izraelskich zbrodni”. Dudi Cohen

„Utworzenie syjonistycznego reżimu było dziełem Zachodu mającym na celu wzniecenie stałego konfliktu w świecie Islamu”, powiedział w poniedziałek najwyższy irański przywódca duchowy, Ajatollah Sejjed Ali Chamenei podczas spotkania z wizytującym prezydentem Pakistanu, gen. Pervezem Musharrafem.

Musharraf, który niedawno przybył do Teheranu, usłyszał jak Chamenei określił amerykańskie i brytyjskie wsparcie dla Izraela mianem zachęty do dalszego popełniania zbrodni na Palestyńczykach.

„Jakikolwiek plany obejmujące Bliski Wschód nie powiodą się dopóki nie zakończy się era Amerykańskiej agresji i nie zostaną powstrzymane izraelskie zbrodnie”, powiedział Chamenei.



Ahmadineżad (l.), Musharraf i Chamenei w Teheranie w poniedziałek (Foto: AFP)

Chamenei skoncentrował się także na kwestii palestyńskiej, mówiąc, że słabe strony Izraela zostały uwidocznione podczas wojny libańskiej, podczas gdy „postawa rządu Hamasu przeciwko syjonistom pomaga wskazać drogę rozwiązania problemu Palestyńczyków”.

328 centryfug w elektrowni nuklearnej w Natanz

Tymczasem dyplomaci europejscy poinformowali w poniedziałek, że Iran zainstalował dwie kaskady po 164 centryfugi w podziemnej elektrowni atomowej, kładąc podwaliny pod wzbogacanie uranu na pełną skalę i podbijając stawkę w impasie z Zachodem.

Powiedzieli oni, że kaskady miały być przetestowane krótkoterminowo, bez wprowadzania wsadu uranu, natomiast paliwo miało być dodane później w przypadku udanego zakończenia testów. 328 centryfug ma być wstępem do planowanego zainstalowania 3000 centryfug w nadchodzących miesiącach.

Iran niedawno zakończył instalację przewodów rurowych, instalacji elektrycznej oraz innego wyposażenia niezbędnego do rozpoczęcia wzbogaczenia „na skalę przemysłową” w ogromnym podziemnym ośrodku położonym na pustyni w środkowym Iranie, ufortyfikowanym i otoczonym przez stanowiska artylerii przeciwlotniczej.